Str. VII.

22

Arg. ac domini Conradi de Kirkil thesaurarii ecclesie Arg. ejusdemque rectoris ecclesie parochialis s. Laurentii ibidem, fundant prebendam sacerdotalem habendam in altari in honorem ss. Leonardi, Christofori, Valentini, Marcelli, Kornelii et Martini consecrato per dictos parentes constructo in ecclesia Arg. ad quam prebendam Ottonem pbrm. Arg. filium quondam Ottonis de Utenheim presentant. quod deinceps ad thesaurarium ecclesie predicte collacio, investitura et institucio pertinebit. prebendarius redditus 10 sol. de redditibus 1 lib. den. Arg. super domo et area in der Crutenowe subscriptis (5 sol. in quondam Burcardi patris et in anniversario quondam Grede matris) in panes conversos pauperibus annis singulis erogabit. specificacio: redditus in Schaffhusen et Frankenheim; item redditus 5 lib. den. Arg., quos in emphiteosim Henselinus de Erstheim hospes Arg. et Elsa ejus uxor persolvunt de domo et area in c. A. sitis nuncupatis zū der Belden inter piscatores juxta domum liberorum quondam Hennini dicti Twinger e. u. e. e. p. a. juxta domum relicte quondam Stehellini censualibus decano et capitulo ecclesie s. Thome Arg. dominis directis in 7 sol. den. Arg. et 2 caponibus; item redditus 1 lib. super curia, domo, area et orto sitis e. m. A. in der Crutenowe juxta domum Metze nate quondam Cūnonis de Ekebretzwilre e. u. e. e. p. a. juxta domum quondam Cūnonis zū der Megede militis; item 40 lib. apud monetam civitatis Arg. deposite in redditus seu predia convertende. sigilla episcopi, curie Arg. et thesaurarii sunt appensa. actum 3 kal. apr. a. d. 1349.

März 30.

*Str. Domcap. A. or. mb. c. 3 sig. pend.*

*Erbleihe.* 572. C. j. e. A. Bertschinus dictus Stephan de Ettenheim civis Arg. et Elizabeht 20 ejus uxor de domibus et areis apud hospitale majus Arg. indewendig an der rinckmure juxta Utricum sutorem sitis, quas in emphiteosim ex parte dicti hospitalis se tenere dicebant pro annuo censu 30 sol. den. Arg., de quo Nicolao filio Petri dicti Rebestog civis Arg. 8 unc. et 2 capones et residuum ipsi hospitali cedit, locaverunt in emphiteosim Alberto panifici Arg. et Nese uxori domum et est pistrinum und ist ein orthus et ejus 25 aream juxta domum ipsorum locatorum und stossent hūnden an das steinin hūsel ejusdem hospitalis — pro annuo censu 34 sol. Nicolaus Rebestog dominus directus in locacionem consensit Er. 1., consencientibus eciam Reimboldo de Kagenecke armigero et Burcardo dicto Biller civibus Arg. gubernatoribus hospitalis Er. 4. V. (primo Nicolao, deinde procuratoribus hospitalis). quod conductores habeant jus eundi ad cloacam retro ipsum pistrinum stantem, et ad exportandum et restaurandum eandem quartam partem expensarum debeant sustinere. actum 2 kal. apr. a. d. 1349.

März 31.

*Str. Hosp. A. 1 lad. 43 fasc. 3. or. mb. c. sig. pend.*

*Verkauf.* 573. C. j. e. A. Berhtoldus et Greda liberi quondam Berhtoldi dicti Bentze tractoris vasorum Arg. vendiderunt Johanni dicto Blocholtz hospiti civi Arg. duas partes in domo 35 angulari et anteriori et ejus area sitis in c. A. retro ecclesiam parochialem s. Nicolai e. o. domus ipsius emptoris, quarum residua tercia pars ad Utricum dictum Stegeman de Kippenheim<sup>1</sup> dicitur pertinere, ita quod de area domus anterioris et area domus posterioris non plus detur quam 14 unc. den. Arg.<sup>2</sup> Wilhelmo dicto Tantz civi Arg.

<sup>1</sup> 1350 Dec. 14 u. 15 (19, 18 kal. jan.) verkauft dieser et Ellekindis ejus uxor sein Drittel demselben 40 Johanni dicto Blocholtz filiastro quondam Johannis dicti de Sempach — pro 3 lib. Or. ebendortselbst.

<sup>2</sup> 1355 Aug. 4 (2 non.) verkaufen diese Rente auf obigen Häusern und Höfen nunc. zū dem altem briefe Cecilia, Wilhelmus et Dina liberi quondam Wilhelmi dicti Tantz armigeri Arg. (Cecilia per manum Götzonis dicti de Rummelnheim armigeri Arg. mariti) an demselben Blocholtz — pro 25 lib. 10 sol. Or. ebendortselbst. 45

domino directo annuatim nomine census, — pro 21 lib. den. Arg. A. 1. in quam venditionem Wilhelmus dominus directus consensit V. Er. 4. actum 4 non. apr. quoad venditorem et emptorem, quoad dominum directum 8 id. jul. a. d. 1349.

*Str. Hosp. A. I lad. 43 fasc. 3. or. mb. e. sig. pend. del.*

*April 2 und Juli 8.*

- 5 574. C. j. c. A. Liebesta olim magistra infirmorum hospitalis majoris Arg. donacione *Schenkung.*  
inter vivos donavit infirmis hospitalis actu decumbentibus predicti 60 quartalia pisarum,  
35 lib. den. Arg. ac bona et redditus subscriptos. A. 1. (in Reiboldum de Kagenecke  
armigerum et Burcardum dictum Biller civem Arg. gubernatores.) et ob premissam  
donacionem gubernatores nomine infirmorum de jussu magistri et consulum civitatis Arg.  
10 promiserunt tradere prescripte Liebeste ad vitam suam de bonis infirmorum annis singulis  
pensionem 4 lib. den. Arg. specificacio: redditus 2 lib. den. Arg., quos ad tempus vite  
sue dicta Liebesta uti deberet super 2 scampanis seu bancis carnificum in c. A. inter  
maccella carnificum juxta Berhtoldum dictum Tesche e. u. e. e. p. a. juxta bancum fabrice  
ecclesie Arg., qui redditus alias post Liebeste mortem ad infirmos transire debent; item  
15 redditus in opido Dambach; item redditus 10 sol., quos Wernherus de Westhus armiger  
Arg. Liebeste vendidit super 2 areis in c. A. am Rintsüter graben juxta dictum Knecht-  
swarber e. u. e. e. p. a. juxta Hartungum dictum Frankenheim; item bona in Ergersheim.  
actum 3 non. apr. a. d. 1349. hujus instrumenti sunt 2. *April 3.*

*Str. Hosp. A. I lad. 4 fasc. 3. 2 or. mb. e. sig. pend.*

- 20 575. C. j. c. A. domicella Anna dicta Symundin filia quondam Symundi dicti Hetzil *Schenkung.*  
militis Arg. ob pium affectum erga Gisela dictam Bökelerin relictam quondam Conradi  
dicti Crebisser filiam quondam Odilie sororis ipsius Anne necnon Katherinam filiam  
quondam Agnetis similiter sororis dicte Anne uxorem Petermanni dicti Blanke civis  
Arg. eisdem Gisele et Katherine donacione inter vivos donavit redditus infrascriptos.  
25 A. 1. donatarie (Katherina per manum Petermanni mariti) locaverunt donatrici ad tempus  
vite redditus subscriptos pro annuo censu 1 caponis. specificacio: redditus 30 sol. den.  
Arg. et 6 caponum, quos Berhtoldus dictus Kranich persolvit de 3 agris in uno sulco  
in banno s. Aurelie sitis in der nuwen gebreite juxta dominas de s. Marco und ziehent  
uf die Galgengasse; item redditus 5 sol. et 1 caponis, quos solvit relictam quondam  
30 Henselini dicti Koch de dimidio agro juxta predictos 3 agros; item redditus 5 sol. et  
1 caponis de  $\frac{1}{2}$  agro in Künigeshoven, qui olim fuerat in bonis quondam Nicolai Maler  
et Johannis Mülnecke fratrum militum Arg. actum 3, quoad Petermannum 2 non. apr.  
a. d. 1349.<sup>1</sup> *April 3 und 4.*

*Str. Thom. A. I titres de propriété lad. 26. or. mb. e. sig. pend.*

- 35 576. C. j. c. A. Cüntzo dictus Biderman lanifex Arg., Dina ejus uxor et Gerhildis *Verkauf.*  
soror dicti Cüntzonis per manum Voltzonis dicti Biderman sui mariti vendiderunt Phiole  
de Northeim relicte quondam Johannis de Husebergen civis Arg. quartam partem domus  
et aree in c. A. sitarum an der Almende an dem Winmerkete juxta Hugonem dictum  
zû der Barten e. u. e. e. p. a. juxta liberos quondam dicti Wolf de Wilgotheim, de qua

40 <sup>1</sup> 1365 Mai 2 (6 non.) verkauft Cüntzelinus armiger Arg. filius quondam Conradi dicti Crebisser  
armigeri Arg. procreatus a quondam Gysela filia Ulrici dicti Bökelin in Drüsengassen civis Arg.  
Petermanno dicto Blanke civi Arg. dimidiam partem *obiger Renten*, quorum residua dimidia pars  
antea ad emptorem dicitur pertinere, — pro 25 lib. p. p. e. l. A. 1. (abre. redditus 30 sol. et 8 cap.)  
*Or. ebendortselbst.*

quarta parte 11 den. Arg. ipsi emprici tamquam domine directe persolvuntur, — pro 6 lib. den. Arg. A. 1. actum 5 id. apr. a. d. 1349. April 9.

*Str. Hosp. A. I lad. 172 fasc. 7. or. mb. c. sig. pend.*

*Seelgerät-  
stiftung.*

577. C. j. c. domini Ūtrici de Sygenowe prepositi ecclesie Arg. Nycolaus natus quondam Nycolai dicti Gószelin salifex zū dem Rotenfane civis Arg. in remedium anime sue ac quondam Sophie dicte Gószelerin converse ejus amice legavit fratribus minoribus domus Arg. redditus annuos 10 unc. den. Arg., quos habebat super 2 domibus et areis sitis zū Stürmecke e. m. A. juxta ortum Gótzonis dicti de Grostein militis Arg. e. u. e. e. a. p. juxta Hartmūdum piscatorem Arg.; item legavit portario dictorum fratrum redditus 18 den. super domibus et areis supradictis pro candelis cereis. hujus legati Góczonem dictum 10 de Moguncia procuratorem fratrum minorum executorem constituit. actum 15 kal. maji a. d. 1349. April 17.